桐君阁发〔2012〕226 号             签发人：余勇

关于公布精品中药首批关于公布精品中药首批关于公布精品中药首批关于公布精品中药首批
淘汰淘汰淘汰淘汰品种名单的通知品种名单的通知品种名单的通知品种名单的通知

各公司：

根据桐君阁发〔2012〕127 号文件精神，结合精品中药

2012 年 1至 5 月实际销售情况，黄山贡菊等 573 个产品(具体

见附表)从即日起禁止新购进。公司和门店现有货源立即组织

清退。股份公司将从 7 月 1日起从全局系统取消其 ID 号。

本次取消的主要是长期未销售、或销量非常小、或是同“太

极”“桐君阁”牌精品中药相冲突的产品。下一批将重点清理

毛利率低于公司要求的品种，股份公司计划在 6月中旬公布第

二批淘汰品种名单。

对于已经公布取消而各公司确需经营的品种，请按新产品

重新向股份公司中药部申报，经分管领导批准后方能经营。

各公司务必高度重视本次清理工作，业务部门要主动与上

游单位进行沟通，确保把质量好、销量好，能给公司带来良好

毛利的产品保留下来做大做强，同时又符合公司的经营要求，

真正实现双赢。

本次清理范围除中药材和中药饮片外，还包括部分土杂产

品：如海参、桂园、决明子茶、茶树菇、松茸、金钱菇、香菇、

鸡枞菌、牛肝菌、竹荪、开心果、玫瑰花、木耳、柠檬、松子、

银耳、苦瓜、苦丁茶、珍珠粉和各种汤料等。粮油产品由采购

中心统一负责清理。

特此通知。

二○一二年五月二十八日

主题词：淘汰名单  通知

  抄送：集团公司商管处，股份公司管理部，零售部，余勇，

        田平，卢勇，刘亚，周琴

  重庆桐君阁股份有限公司办公室    2012年 5月 28日印发

  打印：卢骥       校对：周强     （共印 9份）